Lectio secunda

Factum est in vigilia matuti-
na: et ecce respiciens domi-
nus supra castra egyptiorum per co-
lumnas ignis et nubis interfecit
exercitum eorum: et subuertit ro-
tas curruum: ferebanturque in pro-
fundum. Dixerunt ergo egyptij.

Fugiamus israellem. dominus enim
pugnat pro eis contra nos. Et ait
dominus ad moysen. Extende ma-
num tuam super mare: ut reuer-
tatur aque ad egyptios super cur-
rus et equites eorum. Cumque exten-
disset moyses manum contra ma-
re: reuersus est primo diluculo ad
priorem locum. Fugientibusque egypti-
is occurrerunt aque: et inuoluit
eos dominus in medijs fluctibus.
Reuersaque sunt aque et cooperue-
runt currus et equites cuncti exer-
citus pharaonis. qui sequentes in-
gressi fuerant mare: nec vnus qui-
dem superfuit ex eis. Filij autem
israel perreperunt per medium sic-
ci maris et aque eis erant pro muro
a dextris et sinistris liberauitque do-
minus in die illa filios israel de ma-
nu egyptiorum: et viderunt egypti-
os mortuos super lictus maris.
et manum magnam quam exer-
cuerat dominus contra eos. Re-
tuitque populus dominum et credi-
derunt domino et moysi seruo eius.
Tunc cecinit moyses et filij israel
carmen hoc domino et dixerunt.

Tractus

Quoniam dominus gloriose enim
honorificatus est equum et ascen-
sorem proiecit in mare. adiutor et
protector factus est mihi in salutem
v. Hic deus meus et honora-
bo eum deus patris mei et exalta-
bo eum v. Dominus conterens
bella dominus nomen est illi

Oremus

In vigilia pasce.

Deus cuius antiqua **Oratio**
miracula in presenti quoque
seculo choruscare sentimus: postea
quesumus. ut sicut priorē populū
ab egyptiis liberasti. ita hoc ad sa-
lutem gētiū p̄ aquas baptisma-
tis opereris. **Ps̄m̄ n̄str̄ iesum.**

Apprehendent se **Lcō. iij.**
Septem mulieres virum unū
in die illa dicentes. **P**anem nostr̄
comedimus. et vestimētis nostr̄is
operiemur: t̄m̄modo inuocet̄ no-
men tuū sup̄ nos: aufer opprobriū
nostr̄. **I**n die illa erit germen dñi
in magnificētia et gloria: et fructus
terre sublimis. et exultatio his qui
saluati fuerit de israel. **E**t erit om-
nis qui relictus fuerit in sion. et re-
siduus in hierusalē sanctus voca-
bitur: omnis qui scriptus est in vi-
ta in hierusalem. **S**i abluerit dñs
sordē filiarū sion: et sanguinē ih̄s̄ez
lauerit de medio eius in sp̄u iudi-
c̄ij et sp̄itu ardoris. **E**t creauerit dñs
sup̄ omnem locum montis sion. et
ubi inuocatus est nubem p̄ diem.
et fumum. et splendorē ignis flam-
mantis in nocte. **S**up̄ omnē enim
gloriam p̄tectio: et tabernaculum
erit in umbraculum diei ab estu:
et in securitatem et absconsionem
a turbine et pluuia

Tractus
Vinea facta est dilecto in cornu
loco uberi. **Et** maceriam cir-
cumdedit et circumfodit et planta-
uit vineam zoreth. et edificauit tur-
rim in medio eius. **Et** torcu-
lar fodi in ea. vinea enim domini
sabaoth domus israel est

Oremus

Oratio
Deus qui nos ad celebrandū
pascale sacramentū utrius-
que testamēti paginis instruis: da
nobis intelligere miam tuā ut ex
p̄ceptione p̄sentium munerū. fir-
ma sit expectatio futurorū. **Ps̄m̄.**

Hec est hereditas. **Lcō. iij.**
seruorū dñi et iusticia eorum
apud me dicit dñs. **O**m̄s sitientes
venite ad aquas. et qui nō habent
argentū: p̄perate emite et comedi-
te. **V**enite emite absq; argēto. et abs-
q; vlla cōmutatōe vinū et lac. **Q**ua-
re appēditis argentū nō in panib?
et laborē vest̄ non in saturitate?
Audite audientes me et comedite
bonū: et delectabit̄ in crassitudine
aia vest̄a. **I**nclinate aurē vest̄ā
et venite ad me. audite et viuet aia
v̄ra. **E**t feriā vobiscū pactū semp̄-
ternum: misericordias dauid fide-
lis. **E**cce testē populis dedi eū: du-
cem ac p̄ceptorē gentibus. **E**cce
gentē quaz nesciebas vocabis. et
gentes que non cognouerunt te.
ad te currēt propter dominum de-
um tuum. et sanctum israel quia
glorificauit te. **Q**uerite dominū:
dum inueniri potest: inuocate eū
dum prope est. **D**erelinquat im-
pius viam suam et vir iniquus co-
gitationes suas: et reuertatur ad
dominum. et miserebit̄ eius et ad-
deum nostrum quoniam multus
est ad ignoscendum. **N**on enim
cogitationes mee: cogitationes
vest̄e: neq; vie mee vie vest̄e di-
cit dominus: quia sicut exaltatur
celi a terra. sic exaltate sunt vie mee
a vijs vest̄is: et cogitatōes mee a

In vigilia pasce ad fontē.

cogitationibus vestris. Et quomodo descendit imber et nix de celo et illuc ultra non reuertitur: sed inebriat terram et infundit eam: et germenare eam facit: et dat sementi et panem comedenti: sic erit verbum meum quod egredietur de ore meo. Non reuertetur ad me vacuum: sed faciet quecumque volui: et prosperabitur in his ad que misi illud. Dicit dominus omnipotens. **Attende celum et lo** Tractus. **quar et audiat terra verba ex ore meo.** Expectetur sicut pluuia eloquium meum et descendant sicut ros verba mea sicut imber super gramina et sicut nix super fenulum. quia nomen domini inuocabo. **Date** magnitudinem deo nostro deus vera opera eius. et omnes vie eius iudicia. **Deus** fidelis in quo non est iniquitas iustus et sanctus dominus. **Oremus.**

Oratio.

Deus qui ecclesiam tuam semper generalium uocatione multiplicas: concede propitius. ut quos aqua baptismatis abluis continua protectione tuearis. **Pro** dominum. Sicut ceruus desiderat. **Tractus** ad fontes aquarum. ita desiderat anima mea ad te deus. **Ubi** diuitiuit anima mea ad deum uiuum quando veniam et apparebo ante faciem dei mei. **Ubi** fuerunt mihi lachryme mee panes die ac nocte. dum dicitur mihi per singulos dies ubi est deus tuus. **Ore.**

Oratio.

Concede quesumus omnipotens deus. ut qui festa pascha

lia agimus: celestibus desideris accensi. fontem vite sitiamus. **Domini** nostri iesum christum.

Secunde procedendum est ad fontem precedentibus crucibus vexill' cereo pascale. **Trismate.** Oleo sancto. cantando sequentem letaniam que dicitur septenaria. ex eo quod unumquodque septies dicitur except' kyriel. xpeleptō. **Episcopus** audi nos. **Et saluator mundi** unumquodque illorum bis dicitur. semel per precentor. et semel per chorū. **Sufficit** tamen quod tres sancti de apostolis pronunciant.

Secunde Omnes sancti apostoli et euangeliste. orate pro. **Sicut** tres de martiribus. et tres de confesso. et tres de uirginibus. **Et** consequenter usque ad **Omnes** sancti orate pro. inclusive. **Letania**

kyrie eleison. Christe eleison. Christe audi nos. **Saluator** mundi adiuua nos. **Sancta** maria. **Ora** pro nobis. **Sancte** michael. **ora.** **Sancte** gabriel. **ora** pro. **Sancte** raphael. **ora** pro. **Omnes** sancti angeli et archangeli. **Ora** pro. **Sancte** iohannes baptista. **ora.** **Omnes** sancti patriarche et prophete. **Ora** pro. **Sancti** tres reges. **ora** pro nobis. **Sancte** petre. **ora** pro. **Sancte** paule. **ora.** **Sancte** andrea. **ora.** **Omnes** sancti apostoli et euangeliste. **ora** pro nobis. **Sancte** stephane. **ora.** **Sancte** laurenti. **ora.** **Sancte** georgi. **ora.** **Omnes** sancti martires. **Ora** pro. **Sancte** siluester. **ora.** **Sancte** martine. **ora.** **Sancte** seuerine. **ora.** **Omnes** sancti confessores. **ora** pro. **Sancta** felicitas. **ora.** **Sancta** cecilia. **ora.** **Sancta** lucia. **ora.** **Omnes** sancte uirgines et uidue. **ora.** **Omnes** sancti orate pro nobis.

Benedictio fontis.

Nota fm maiorem ecclesiam nō
continuat letania sed Seinde sacer
dos accedat fontem benedicendum
Et primo dicit vsi. Somine apud
te est fons vite etc. vt infra ate dō/
nem siue Collectam. Sed fm ordi
nem vt infra ad placitum potest cō
tinuare letaniam totaliter.

Propicius esto. Parce nobis do.
Propicius esto. libera nos dñe.
Ab ira tua. li. nos do. **A** peccat
nostris. libera nos. **A** morte ppe
tua. libera nos do. **A**b omni ma
lo. libera nos do. **I**n die iudicij. li
bera nos dñe. **P**eccatores. **T**ero
gamus audi nos. **U**t pacem nob
dones. **T**eroga. au. nos. **U**t sani
tatem nobis dones. **T**eroga. au.
nos. **U**t fructus terre dare et pser
uare digneris. **T**eroga. audi nos
Ut ecclesiam tuam pacificare di
gneris. **T**eroga. audi vos. **U**t do
minum apostolicum et cunctū ec
clesiasticum ordinem in sancta re
ligione pseruare digneris. **T**ero
gamus audi nos. **U**t cunctū po
pulum christianū p̄cioso sangui
nē tuo redemptum conseruare di
gneris. **T**erogamus audi nos

Sequentem versum sacerdos ter
reperit faciendo crucem sup fontem
Ut fontem istū bene ✠ dicere et
conseruare digneris. **T**eroga. au
di nos. **U**t gratia; sancti spiritus
cordibus nostris clementer infun
dere digneris. **T**eroga. audi nos.
Ut nos exaudire digneris. **T**ero
gamus audi nos. **F**ili dei. **T**ero.
audi nos. **A**gne dei qui tollis pec
cata mundi **M**iserere nobis. **A**g
ne dei qui tollis peccata mundi

Parce nobis do. **A**gne dei qui tol
lis peccata mundi. **D**ona no. pa.

Christe audi nos. **C**hriste audi
nos. **R**yprie eleison. **C**hriste elei
son. **R**yprie eleison. **E**xpleta
letania sacerdos dicat v. **D**ñe ap̄
te est fons vite **C**hor. **E**t in lumie
tuo videbimus lumen. **D**omin?
vobiscum. **E**t cum spū tuo. **O**re.
Seinde ad modū collecte legat hāc
Prationem.

Omnipotens sempiternus de
us adesto magne pietatis
tue misterijs adesto sacramentis
et ad creādos nouos populos. q̄s
tibi fons baptismatis p̄curit sp̄ri
tum adoptionis emitte: vt q̄d no
stre humilitatis gerendū est minī
sterio tue virtutis impleatur effe
ctu. **P** dominum nostrum iesum
christum filium tuum. qui tecum
viuit et regnat in vnitāte eiusde;
sp̄ritu sancti deus.

Pro omnia secula seculorū

Amen. Dominus vobiscum. **E**t

cum spū tuo. **S**ursum corda. **H**a

bemus ad dominum. **G**ratias a

gamus dño deo nostro. **P**refatio

Aeternus deus. Qui inuisibili po
l i

tentia sacramentorum tuorum mirabili
 liter operaris effectum. et licet nos
 tantis mysteriis exequendis su-
 mus indigni tu tamen gratie tue
 dona non deserens etiam ad no-
 stras preces aures tue pietatis in-
 clina. Deus cuius spiritus super
 aquas inter ipsa mundi primor-
 dia ferebatur ut iam tunc virtute
 sanctificationis aquarum natu-
 ra conciperet. Deus qui nocentis
 mundi crimina per aquas ablu-
 ens regenerationis speciem in ip-
 sa diluuii effusione signasti: ut u-
 nius eiusdemque clementi mysterio
 et finis esset viciis et origo virtuti-
 bus. **R**espice domine in faciem
 ecclesie tue. et multiplica in ea rege-
 nerationes tuas qui gratie tue af-
 fluentis impetu letificas civitate
 tua fontemque baptismatis apertis toto or-
 be terrarum gentibus innovadis ut tue
 maiestatis ipsis sumat unigeniti tui
 gratiam de spiritu sancto **H**ic dividat
 aqua manuum ^{modum crucis}
 Qui hanc aquam regenerandis
 hominibus prepatam archana sui
 luis admixtione fecundet ut scifica-
 tione precepta ab immaculato divi

 ni fontis utero in nouam renata	et innocēs creatura libera ab omni
 creaturam pgenies celestis emer	impugnatōis icursu et totius ne/
 gat Ut quos aut sexus in corpore	quiete purgata discessu.
 aut etas discernit in tempore om	Hic faciat tres cruces sup fontē cum his verbis Sic fōs ✕ uiuus
 nes in vnā pīat gratia ma in /	aqua regenerans ✕ vnda ✕ pu
 lantiam. Procul ergo hic iubete	rificans. Ut omnes hoc lauacro
 te domine omnis spīritus immū	salucifero diluendi operante i eis
 dul abscedat procul tota nequicia	spūs sancto pfecte purgationis in /
 diabolice fraudis abūstāt. Nihil	Hic iterū faciat tres cruces sup fontē cum his verbis
 glitū habeat conterarie virtutis	Sic fōs ✕ uiuus consequantē
 admīctō non insidiando circum/	Unde benedico te creatura aque
 uolet non latendo subripiat. non	p deum ✕ uiuum p deum ✕ vez
 inficiendo corrupat	p deum ✕ sanctum qui te in prin
 Hic iterum tangat aquam manu i mo dum crucis	Sic her scā ✕ cipio vbo sepauit ab arida cuius

Spūs super te ferebatur qui te de

ne in iordane in te baptizatus est

paradysomanare.

Hic effunde aquam manu ex baptisterio in quattuor partes in modum crucis

qui te vna cum sanguine de latere

suo pduxit e discipulis suis iussit:

Et in quattuor fluminibus

ut credentes baptizarentur in te di

totam terram rigare precepit.

cens. Ite docete omnes gentes ba

Qui te in deserto amaram suauitate indita fecit esse potabilem et

pizantes eos in nomine patris et filij

sitienti populo de petra pduxit.

et spiritus sancti.

Hic fac crucem supra fontem cum his verbis. Bene dico te et p

Hic muret vocem suam quasi lecti

tesum christum filium eius unicum

Nec nobis precepta onem legendo

dominum nostrum qui te in chana galilee signo ammirabili sua

seruantibus tu deus ois clemens

potentia puerit in vinum. Qui pedibus sup te ambulauit et a iohanne

adesto tu benignus aspira: tu hab simplices aqs ore tuo bene dico ut pter naturalē emundationē quā lauandis corpibus pnt adhibere sint etiam purificadis mētibus efficaces. P dñm nostrum.

Hic mittat cereus ardens in fontem et dicat p s biter. Descēdat. Et sufflet tribus viab? i fontē iuxta hanc figurā.

Descēdat in hanc plenitudinem fontis virtus spūs tui.

Hic sufflet sacerdos tribus viab? in fontem iuxta hanc figuram. De inde dicat.

In vigilia pasce.

Alla nō repetit. Tract? Laudate
dñm omnes gentes. lau. eū. om̄s
p̄li. **Q**m̄ dñi. est sup nos m̄ia eiul
et veritas dñi manet inet. An̄ euā
gelū non portet lumen s̄ incensum
Iubedomine r̄. iuxta solitū dicitur

Scdm̄ Mattheum
Vespere autem sabbati que
lucet in prima sabbati: ve
nit maria magdalēa et altera ma
ria videre sepulchrum. Et ecce ter
remotus factus est magnus. An
gelus enim domini descendit d̄ ce
lo: et accedens reuoluit lapidem et
sedebat super eum. Erat autem a
spectus eius sicut fulgur: et vesti
mēta ei? sicut nix. Pre timore aut
eius exterriti sunt custodes et facti
sunt velut mortui. Respondēs au
tem āgelus dixit mulieribus. No
lite timere vos. Scio enim q̄ ihe
sum qui crucifixus est queritis. non
est hic. Surrexit enim sicut dixit.
Venite et videte locum: ubi positus
erat dominus. Et cito euntes: di
cite discipulis eius quia surrexit:
et ecce precedet vos in galileā. Ibi
eum videbitis: ecce predixi vobis.
Credo non dicit. Nec offertorium.
Sed Dominus vobis. d̄ et Ore
mus. Scinde. In spiritu humili
tatis cū ceteris more solito dicunt.

Secreta

Suscipe quesumus domine pre
ces populi tui cum oblationibus
hostiarum: ut pascalibus initiate
mysteriis: ad eternitatis nob̄ me
delam te operante proficiat. Per
dominum nostrum ihesum chri
stum r̄.